



Color Gráfica & Comunicação

CNPJ: 20.045.476/0001-56

End.: Av. Dep. Sá Urtiga, 735 1º Andar

Bairro: Bomba

Telefone: 89 3422-8275

IE: 19.545.096-5

Picos - PI

CEP: 64600-000

e-mail: colorgrafica@outlook.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI – CE.

At. – Comissão Permanente de Licitação

Ref.: Pregão Eletrônico Nº 01.04.1-20/SRPE Processo Administrativo Nº 18.02.2020/02

Datas:

Início do acolhimento das propostas: 30/04/2020 às 17:00min.

Abertura das propostas: 14/05/2020, às 09:00min;

Início da sessão e disputa de preços: 15/05/2020, às 13:00min.

Objeto: "FUTURA E EVENTUAL Aquisição de Material Gráfico para atender às necessidades do Município de Santana do Cariri, CE".

PROPOSTA COMERCIAL ADEQUADA

A empresa **COLOR GRAFICA E COMUNICAÇÃO LTDA-ME**, estabelecida na Av. Dep. Raimundo de Sá Urtiga, 735, 1º andar, Bairro Bomba – Picos-PI, CEP: 64.601-382, inscrita no CNPJ sob n.º 20.045.476/0001-56, por intermédio do seu Representante legal abaixo assinado, para fins de participação no Pregão Eletrônico em referência, apresentamos a V.Sa. nossa proposta de preços para o referido certame, de acordo com a Planilha de Preços e discriminativo em anexo, e ainda; **DECLARAR**, sob as penas da Lei que:

- Que cumpre plenamente com os requisitos de sua habilitação;
- Que inexistente qualquer fato impeditivo à sua participação na licitação citada, que não foi declarada inidônea e não está impedida de contratar com o Poder Público de qualquer esfera, ou suspensão de contratar com a Administração, e que se compromete a comunicar ocorrência de fatos supervenientes;
- Que está em situação regular perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII, do Artigo 7º da Constituição Federal, e, para fins do disposto no inciso V do artigo 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos;
- Que não tenha entre seus sócios ou dirigentes, alguém que seja servidor gerentes ou diretores da licitante que sejam do cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau de servidores ocupantes de cargos de direção, chefia ou assessoramento da Administração Contratante;
- Que a empresa cumpre todas as normas relativas à saúde, higiene e segurança do trabalho de seus empregados;





Color Gráfica & Comunicação

CNPJ: 20.045.476/0001-56

End: Av. Dep. Sá Urtiga, 735 1º Andar

Bairro: Bomba

Telefone: 89 3422-8275

IE: 19.545.096-5

Picos - PI

CEP: 64600-000

e-mail: colorgrafica@outlook.com

- Que cumprirá todos os prazos estabelecidos no Edital e seus anexos;
- De que recebeu os documentos, e, quando exigido, de que tomou conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação.
- Que a empresa não se encontra declarada inidônea para licitar ou contratar com órgãos da Administração Pública Federal, Estadual, Municipal e do Distrito Federal;
- O compromisso de fornecimento dos produtos e serviços, sem custos adicionais e independentes da quantidade em local indicado pela administração dessa municipalidade;
- De que o prestador de serviços e que conhece e aceita as regras determinadas pela Administração referidas neste Edital e respectivos Anexos;
- De que nos preços estão inclusos todos os custos, tributos e despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto ora licitado;
- Declaro expressamente de aceitação das condições do presente Edital, das disposições técnicas, da minuta contratual, bem como de sujeição às condições fixadas pela **PREFEITURA CONTRATANTE**;
- Declaro de que nos preços propostos incluem, além da mão de obra, materiais, todas as despesas com transportes, encargos sociais e trabalhistas, seguros, enfim, todas as despesas diretas e indiretas necessárias à boa e fiel execução do objeto;
- Condições de Pagamento: Conforme o Edital;
- O prazo de execução do objeto é conforme Edital;
- O prazo de validade da proposta de preços é de 90 (noventa) dias corridos a partir da data do recebimento das propostas pela Comissão Permanente de Licitações;
- O prazo de validade dos preços registrados, será de 12 (doze) meses, contados da data do respectivo registro em Ata, assegurado o direito de revisão e atualização na forma legal;

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Valor Global para o LOTE III estão discriminados na planilha orçamentária anexa a esta.

Dados da Empresa: COLOR GRAFICA E COMUNICAÇÃO LTDA-ME, estabelecida na Av. Dep. Raimundo de Sá Urtiga, 735, 1º andar, Bairro

Bomba – Picos-PI, CEP: 64.601-382, inscrita no CNPJ sob nº 20.045.476/0001-56, fone (89) 3422-8275, e-mail: colorgrafica@outlook.com.

PREPOSTO, e

representante legal devidamente constituído autorizado a assinar contrato, receber informações, transmitir, prestar esclarecimentos, receber e dar

quitação, é o Procurador o Senhor **Marcione Renato Pacheco**, brasileiro, casado, autônomo, inscrito no CPF: 527.388.843-34 – RG: 3.900.832 – SSP/PI





Color Gráfica & Comunicação

CNPJ: 20.045.476/0001-56
End: Av. Dep. Sá Urtiga, 735 1º Andar
Bairro: Bomba
Telefone: 89 3422-8275

IE: 19.545.096-5
Picos - PI
CEP: 64600-000
e-mail: colorgrafica@outlook.com

residente e domiciliado à Rua Dom Expedito Lopes, 1456, Bairro São José, Picos-PI, CEP: 64.601-243, fone (89) 99910-2321, e-mail: marcionepacheco@hotmail.com - **Dados Bancários:** Agência: Bradesco - Cod. Agência: 0937 - Conta Corrente: 4491-1, **COLOR GRAFICA E**

COMUNICAÇÃO LTDA-ME.

Sendo o que temos para o momento, e permanecendo ao inteiro dispor de V.Sás., para eventuais esclarecimentos, subscrevemo-nos.

Picos-PI, 15 de Maio de 2020.

Nome/Cargo do Representante da Empresa

L
CNPJ: 20.045.476/0001-56
Color Gráfica & Comunicação Ltda - ME
Av. Dep. Sá Urtiga, 735 - 1º Andar
Bairro: Bomba - Picos - PI
CEP: 64.600-000





Color Gráfica & Comunicação

CNPJ: 20.045.476/0001-56
End: Av. Dep. Sá Urtiga, 735 1º Andar
Bairro: Bomba
Telefone: 89 3422-8275
IE: 19.545.096-5
Picos - PI
CEP: 64600-000
e-mail: colorgrafica@outlook.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Lote No 003 - LOTE III						Valor : R\$ 91.077,32		noventa e um mil e setenta e sete reais e trinta e dois centavos	
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL			
0001	AUTDOOR - 2M DE ALTURA X 4M DE LARGURA - Especificação : AUTDOOR - 2M DE ALTURAX 4M DE LARGURA	COLOR GRÁFICA	3	UNIDADE	R\$ 482,41	R\$ 1.447,23	mil quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte e três centavos		
0002	BOLSA PERSONALIZADA EM LONA CRUA, TAMANHO 35X45 - Especificação : BOLSA PERSONALIZADA EM LONA CRUA, TAMANHO 35X45	COLOR GRÁFICA	590	UNIDADE	R\$ 19,91	R\$ 11.746,90	onze mil, setecentos e quarenta e seis reais e noventa centavos		
0003	BONÉ PERSONALIZADO, TECIDO COM LOGOMARCA DA PREFEITURA	COLOR GRÁFICA	850	UNIDADE	R\$ 8,16	R\$ 6.936,00	seis mil, novecentos e trinta e seis reais		
0004	CANETA PERSONALIZADA	COLOR GRÁFICA	1350	UNIDADE	R\$ 2,78	R\$ 3.753,00	três mil, setecentos e cinquenta e três reais		
0005	BOTTOMS EDUCATIVA 6X6 CM CAMPANHA	COLOR GRÁFICA	5500	UNIDADE	R\$ 0,22	R\$ 1.210,00	mil duzentos e dez reais		
0006	CARIMBO AUTOMÁTICO 4,7 X 1,4CM - Especificação : Carimbo automático 4,7cm x 1,4cm	COLOR GRÁFICA	10	UNIDADE	R\$ 44,84	R\$ 448,40	quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos		
0007	COPO LONG DRINK, COM IMPRESSÃO EM COR - Especificação : Copo long drink, com impressão em cor.	COLOR GRÁFICA	500	UNIDADE	R\$ 3,02	R\$ 1.510,00	mil quinhentos e dez reais		
0008	FAIXA COLORIDA EM LONA DE VINIL TAM 70CM ALTURA X 30 CM LARGURA	COLOR GRÁFICA	10	UNIDADE	R\$ 120,56	R\$ 1.205,60	mil duzentos e cinco reais e sessenta centavos		
0009	FAIXA DE LONA - IMPRESSÃO DIGITAL TAM 5,0 X 0,60 - 4X0	COLOR GRÁFICA	26	UNIDADE	R\$ 191,69	R\$ 4.983,94	quatro mil, novecentos e oitenta e três reais e noventa e quatro centavos		
0010	FAIXA EM LONA - IMPRESSÃO DIGITAL TAM 5,0X ,060 - 4X0 COLORI - Especificação : Faixa em lona - impressão digital	COLOR GRÁFICA	15	UNIDADE	R\$ 56,20	R\$ 843,00	oitocentos e quarenta e três reais		

PRES. MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI - COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS. 541
Pág. 04

